
No Maps 実行委員会関係団体等 担当者各位 

No Maps 実行委員会事務局 

 

No Maps Business Conference 2017 特別招待のご案内 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

また、日頃は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

No Maps 実行委員会では、札幌・北海道という象徴的な開拓の地で、クリエイティブな発想や技術によって次の社会を創

ろうとする“現代的フロンティアスピリット”を持った人たちのためのビジネスコンベンション「No Maps」を 2017 年より本格開

催し、新たなビジネスを生み出し､加速させるための場を提供していきます。 

 

本格開催 1 年目 となるこの「No Maps 2017」のメイン事業の一つが、「No Maps Business Conference 2017」です。 

10 月 10 日(火)～13 日(金)の 4 日間、会議・研修施設 ACU-A（札幌市中央区北 4 条西 5 丁目 アスティ 45 16F）で、宇

宙ビジネスや AI、ベンチャーやブロックチェーンなど、これからの社会を切り拓くトピックをテーマとした 20 以上のセッション

を開催いたします。 

 

通常、北海道では話しを聞く機会の少ない登壇者も数多く参加するこのカンファレンスが、より多くの方々にとって有益な

場となるよう、また初開催となる No Maps に多くの方にご参加いただけるよう、No Maps にご参画・ご協力いただいている

団体に所属する会員等のみなさまに、有料セッションに無料で入場できるよう特別招待枠を設定させていただきました。 

通常の申込方法とは別に、【特別招待用申込フォーム】を設置しましたので、ぜひこの機会に会員や関係者のみなさまに

ご案内をいただき、たくさんの方にご参加いただけるよう、ご協力を賜れたらと存じます。 

直近のご案内で大変恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜特別招待の対象となる有料セッション＞ 

・10 月 11 日(水) 13:30-16:30 

農業、漁業、産業、観光、そして AI 

〜IoT、ビッグデータを利用した北海道からの人工知能の取り組みへ〜 

・10 月 12 日(木) 10:30-12:30 

「Ｘビジネス」が紡ぎ出す秀逸な技術・ビジネスモデルの掛け算

・10 月 12 日(木) 15:00-17:00 

“Spark! Innovation” meet-up in Sapporo 

・10 月 1３日(金) 13:00-16:00 

将棋が見せてくれた人工知能の世界 

（申込方法は裏面に記載しています。） 



「特別招待枠」による参加方法 

 

以下の「特別招待枠での参加申込フォーム」より、「参加を希望するセッション」を選択した後、「ご所属（企

業・団体名/役職名）」「氏名」をご記入の上、送信をお願いいたします。 

 

※当日は、会場受付に設置します【特別招待者用受付】でチケットをお受け取りになり、各セッションの会場でご掲示いた

だき入場ください。 

 

＜No Maps Business Conference 2017 特別招待者様専用 お申し込みフォーム URL＞ 

https://goo.gl/forms/eHCs2feJLIiA8Vt43   

 

他の無料セッションへも、積極的にご参加ください！ 

 

上記期間中、特別招待の対象となる有料セッション以外にも多数のセッションが予定されています。 

これらのセッションにつきましては、会場に空きがあれば申込なしでも入場が可能となりますの

で、ぜひ合わせてご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

各セッションの詳細情報につきましては、以下の公式ホームページ/公式ガイドブックをご確認

ください。 

 

【No Maps 公式ホームページ】 

http://no-maps.jp/ 

 

【No Maps 2017 公式ガイドブック（HP からの PDF ダウンロード）】 

http://no-maps.jp/topics/1764 

 

 

カンファレンス会場で同日開催されるミートアップを、ネットワーキングにご活用ください！ 

 

上記期間中、ランチタイム（12：15～13：15）とセッション終了後の夕方（17：00～18：30）に、ネットワーキングを目的とした

ミートアップ（交流会）を開催いたします。こちらは有料（ランチ：1,500 円、夕方：3,000 円）となりますが、当日の登壇者の

多くが参加し、多様な情報交換、関係づくりの場となりますので、奮ってご参加ください。 

チケットは、当日受付にて販売いたしますので、合わせてご検討いただければ幸いです。 

 

 

お問い合わせ 

No Maps 実行委員会 事務局 

TEL ： 011-812-2000 （開催期間中は転送対応、営業時間 10:00～20：00） 

Mail ： info@no-maps.jp 

 


